
                          2022 年 12 月 12 日 

 

関 係 各 位 

   

                   医療法人社団雄心会山﨑病院 

 理事長  山  﨑   潤 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第 1 報） 

 

 平素より当院に多大なるご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

12 月 9 日に療養病棟に勤務する職員が体調不良を訴えたので抗原検査

を実施し陰性であったが、微熱症状のため早退させ 10 日に PCR 検査を

受診した結果 12 月 11 日に新型コロナ感染症陽性が判明した。 

12月 12日に当該療養病棟において入院患者一斉に抗原検査を行った結

果、患者 3 名に新型コロナ感染陽性が確認されました。 

管轄保健所へ報告して、指示を仰ぎながら感染対応を続けて参ります。 

陽性者発生病棟以外の病棟への入院、外来、デイケアについては、感染

対策を行いながら診療を継続しております。 

また、今後の動向につきましては、順次お知らせ致します。 

皆様には多大なご心配後迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力を

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


